
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

02.11.2022                                      с.Суриково                                          № 18-70 

 

О создании муниципального дорожного фонда 

в Суриковском сельсовете 

 

В соответствии положением части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, 

Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Создать в Суриковском сельсовете муниципальный дорожный 

фонд, как часть средств бюджета Суриковского сельсовета, подлежащих 

использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в 

собственности Суриковского сельсовета, а также содержания и ремонта 

дорог и улиц населенных пунктов Суриковского сельсовета. 

2. Решение от 21.10.2013 № 25-79 «О создании муниципального 

дорожного фонда в Суриковском сельсовете» отменить. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической 

газете «Новый путь» и разместить его на сайте администрации 

Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 

 
 

 

 

http://www.suradm.ucoz.net/

